a Contratação de empresa especializada para o desenvolvimento, implantação e 

manutenção de aplicativo móvel da Câmara Municipal de Maraú, incluindo o suporte técnico 

e a atualização da ferramenta, com o objetivo de modernizar a comunicação e ampliar a 

transparência das ações legislativas, pelo valor de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos 

reais). 

Maraú-BA, 17 de outubro de 2025. 

GILRAN SANTOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.030/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 020/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Maraú, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

[...]

aplicativo móvel da Câmara Municipal de Maraú, incluindo o suporte técnico e a atualização 

da ferramenta, com o objetivo de modernizar a comunicação e ampliar a transparência das 

ações legislativas, para o período de  17 de outubro de 2025 a 31 de dezembro de 2025, 

pelo valor de pelo valor de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais). Dotação 

Orçamentária: Unidade: 01.01.01 – Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2.001 – 

Manutenção dos Serviços Administrativos. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros 

Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. 

Maraú-BA, 17 de outubro de 2025.